
UCHWAŁA NR LXIV/1422/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 15 lutego 2017 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XLVIII/621/12 Rady Miasta Krakowa
z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu

Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie (z późn. zm.).

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 i 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLVIII/621/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 
13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela 
Narutowicza w Krakowie, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust.1otrzymuje brzmienie:

„1. Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, zwany dalej 
„Szpitalem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i działa pod nazwą: Szpital 
Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza Krakowie.”,

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Szpital prowadzi działalność leczniczą w zakładach leczniczych działających  pod nazwą:

1) Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza,

2) Poradnie Specjalistyczne Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza.”

3) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W Oddziale Klinicznym Chirurgii Ogólnej z Onkologią Szpitala prowadzona jest 
działalność dydaktyczna i badawcza w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
i promocją zdrowia – na zasadach określonych oddzielną umową.”,

4) tytuł rozdziału „Cele i zadania Szpitala” otrzymuje brzmienie „Cele i zadania podmiotu 
leczniczego”,

5) w § 3 dodaje się ustępy 6 i 7 w brzmieniu:

„6. Szpital może prowadzić odpłatną działalność leczniczą w zakresie:

1) w jakim świadczenia zdrowotne udzielane przez Szpital nie mieszczą się w zakresie 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz

2) wyłącznie na wniosek osoby ubezpieczonej świadomie nie realizującej prawa do świadczeń 
finansowanych ze środków publicznych.

7. Odpłatne realizowanie świadczeń zdrowotnych, o których mowa w ust. 6, nie może utrudnić 
dostępu do świadczeń realizowanych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego 
i musi być poprzedzone informacją o prawach przysługujących pacjentom ubezpieczonym 
w ramach tego ubezpieczenia.”,

6) tytuł rozdziału „Organy i struktura organizacyjna Szpitala” otrzymuje brzmienie „Organy 
i struktura organizacyjna podmiotu leczniczego”,

7) tytuł rozdziału „Gospodarka finansowa Szpitala” otrzymuje brzmienie „Formy gospodarki 
finansowej podmiotu leczniczego”,

Id: 711400A3-DDA2-41A2-B801-FB603EA74A6D. Podpisany Strona 1



8) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty 
działalności i regulującego zobowiązania.”,

9) w § 7, po pkt 6) kropkę zastępuje się przecinkiem,

10) w § 7 dodaje się pkt 7) w brzmieniu:

„7. z odsetek od lokat.”,

11) skreśla się rozdział „Postanowienia końcowe”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 711400A3-DDA2-41A2-B801-FB603EA74A6D. Podpisany Strona 2




